
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 270 lì 31-12-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Amministrativa - Affari Generali

Reg. Part. n. 129 del 31-12-2018

Oggetto: Impegno di spesa per attività anziani. Affidamento servizio.

Il Responsabile

PREMESSO che la Giunta Comunale con Delibera n. 115 del  28.12.2018 ha  assegnato risorse economiche
per la realizzazione di attività a beneficio della popolazione anziana;
CONSIDERATO che è volontà dell’Amministrazione di organizzare un pranzo in occasione delle festività
Natalizie, al fine di promuovere l’aggregazione e l’inclusione e che si rende necessari, in considerazione
della notevoli difficoltà riscontrate dall’ufficio servizi sociali di dare seguito alle numerosi richieste;
VISTO che, ai sensi dell’art.13 della Legge Regionale N.30/2000, i Responsabili dei Servizi assumono le
determinazioni a contrarre;
Considerato che a seguito dell'entrata in vigore dell'art. 1 del D.L. 6 luglio 2012 n 95, convertito con
modificazioni dalla L. 7 agosto 2012, n. 135, è divenuto obbligatorio per i Comuni approvvigionarsi di beni e
servizi attraverso il  MEPA dove non si è trovato riferimento alcuno di Ristoratori locali;
Atteso che relativamente  al Pranzo di Natale è necessario svolgerlo all’interno del territorio Comunale al
fine di contenere i costi;
Valutati i due preventivi di seguito specificati:
Hotel D’Orange Alcantara 25,00 € a persona escluso musica e siae
Agriturismo Ghiritina  € 28,00 a persona con musica, ballo e oneri di Siae.
VISTO il Decreto Lgs.vo n.267/2000;
ATTESO che per quanto sopra occorre impegnare la somma di Euro 8.450,00, nel modo seguente:
€ 7.450,00 all’intervento cap. 9334, miss.12,  prog.1, Titolo 4 - Bilancio 2018
€ 1.000,00 al cap.9335 Missione 12 prog.4 titolo 1 - Bilancio 2018;
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana

PER QUESTI MOTIVI
D E T E R M I N A

Di prendere atto della Delibera di G.M.  n. 115  del 28.12.2018 con la quale si assegnano le1)
risorse al Responsabile dell’Area Amministrativa – Affari Generali al fine di organizzare attività a
beneficio della popolazione anziana;

La popolazione anziana spesso per solitudine e/o isolamento vive una situazione difficile e2)
le contingenti complicazioni economiche hanno reso problematico anche l’approvvigionamento
di cibo per tale motivo si ritiene necessario impegnare la somma di:



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 270 lì 31-12-2018

    € 7.450,00 – iva inclusa, con imputazione al cap. 9334, miss.12, prog. 1, Titolo 4 Bilancio
2018-2020, esercizio finanziario 2018;
 € 1.000,00 al cap.9335 Missione 12 prog.4 titolo 1, Bilancio 2018-2020, esercizio finanziario 2018;
per l’acquisto di beni di prima necessità presso i seguenti esercizi commerciali:
€ 400,00 pastificio Biscottificio Pina Orlando via Liguria, 67/A di Francavilla di Sicilia;
€ 400,00 Laboratorio artigianale Lingott di Carmelo Sgarlata, via Don Nino Russotti, 8 Francavilla di
Sicilia,
€ 400,00 Trattoria Rapisardi,  Via Roma, 63, Francavilla
€ 400,00 Il Quadrifoglio Blu Via Regina Margherita, Francavilla di Sicilia
€ 400,00 Dolce e Salato Via Cesare Battisti, 60 - Francavilla Di Sicilia (ME)
€ 400,00 Bar Caprice VIA ROMA 2 - Francavilla Di Sicilia (ME)
€ 400,00 Vincenzino - Pasticceria Gelateria, Via Vittorio Emanuele 62 - Francavilla Di Sicilia
€ 400,00 Crema & Cioccolato di Alessandra Cipolla Via Roma 101 - Francavilla Di Sicilia
€ 5.250,00 pranzo di Natale presso Agriturismo Ghiritina Restaurant C.da Ghiritina s/n - 98034
Francavilla Di Sicilia (ME).
3) di liquidare le relative somme con successivi adempimenti
4)  di dare atto che la liquidazione e il pagamento della fattura emessa dalla ditta fornitrice
saranno in ogni caso subordinati alla sussistenza del DURC regolare;

DISPONE

L'invio del presente atto al Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria e Tributaria per i provvedimenti di
competenza e al Responsabile dei Servizi di Segreteria per la pubblicazione all'Albo Pretorio.

Il Responsabile dell’Area Amm.va-Affari Generali

                                                                                                                           Dott.ssa Maria Catanzaro


